
 

Via dei maceri 2 Pag. 1 a 2 
61029 urbino (pu) 
www.accademiadiurbino.it 
T: 0722 320287 F: 0722 4868 
protocollo@accademiadiurbino.it 

 
OGGETTO: Decreto di accettazione delle dimissioni presentate dalla Prof.ssa Raffella Nappo, 
dell’Accademia di Belle Arti di Firenze, relativamente all’incarico assegnato nella commissione 
giudicatrice del procedimento di reclutamento per la cattedra di Pittura ABAV05 ai sensi del DM 
180/2023  
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO Il “Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia 
presso l’Accademia di Belle Arti di Urbino ai sensi del DM 180/2023 Settore 
disciplinare ABAV05- Pittura” del 09/11/2023 Prot. 3757 ed in particolare 
dell’art. 7 “Commissione” in cui il Consiglio Accademico ha definito il criterio 
adottato dall’Accademia di Urbino; 
 

VISTO Il decreto di costituzione della Commissione giudicatrice nel procedimento sopra 
indicato (Prot. 4739 del 20.12.2023) nel quale sono stati nominati quali 
componenti: il Prof. Luigi Carboni dell’Accademia di Belle Arti di Urbino, la 
Prof.ssa Raffella Nappo dell’Accademia di Belle Arti di Firenze e la Prof.ssa 
Federica Giulianini dell’Accademia di Belle Arti di Macerata 
 

CONSIDERATA La richiesta di dimissione presentata dalla Prof.ssa Raffella Nappo e le 
motivazioni ivi addotte  
 

PRESO ATTO Della documentazione medica allegata alla richiesta 
  
  

DECRETA 
 

1. Che le dimissioni presentate dalla Prof.ssa Raffella Nappo sono accettate da questa 
Direzione; 

2. Che con successivo Decreto, si provvederà alla integrazione di un nuovo componente nella 
Commissione preposta alla procedura di reclutamento - D.D. del 09/11/2023 Prot. 3757 
“Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n.1 docente di prima fascia presso 
l’Accademia di Belle Arti di Urbino ai sensi del DM 180/2023 Settore disciplinare ABAV05 – 
Pittura”, con la nomina del supplente sorteggiato 



 

Via dei maceri 2 Pag. 2 a 2 
61029 urbino (pu) 
www.accademiadiurbino.it 
T: 0722 320287 F: 0722 4868 
protocollo@accademiadiurbino.it 

 
 
Il presente decreto, esecutivo previa pubblicazione all’Albo di Istituto, sarà altresì pubblicato sul sito 
BANDI AFAM e sul portale InPA. 
 
 
 

 
Urbino, 26.01.2024 

Il Direttore 
Prof. Luca Cesari 

 
         f.to agli atti in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-26T15:51:20+0100
	ALLEMANDI ALESSANDRO




